Quot sunt vocales?

Latinorum quinq; ut a e i o u.

Greco rum se piem	{ ε ι ο υ ω	Harū	{ Mutabi=les	{ α ε ο η ω	in η	longe	{ ε ι ο η ω	Bres ues. Anci-
Græcæ sex.	{ Α Ι Ο Υ Ω	{ Propriæ, Α Ι Ο Υ Ω	{ Ε Ι Ο Υ Ω	{ Β Ι Ο Υ Ω	in ο	longe	{ Ε Ι Ο Υ Ω	Bres ues. Anci-

Quot sunt diphthongi?

Latīnæ sunt quatuor, au, eu, ΑΕ & ΑΕ, & antiquæ, i.

Græcæ sex. { Propriæ, Α, Ι, Ο, Υ, Ω.
 { Impropriæ, Α, Ι, Ο, Υ, Ω, Υ.

Quot sunt consonantes?

Omnis reliquæ literæ, exceptis uocalib; apud
latinos & græcos.

Quot sunt Mutes?

Nonum

Latinorum, b c d f g k p q t.
Iouem { Tenues u π τ obserua quæ
Græcorum { Mediæ γ β δ } cū quibus co
Aspiratae ϕ θ gnatæ sint.

Quot sunt semiuocales.

Latinorum septem, l m n r s x z, quarum pri-
ores quatuor liquidae, due uero posteriores duplices
dicuntur.

{ λ } Immutabiles siue Liquidae.
μ
ν

Græcorum §
octo. σ Monadicon seu ασκημορ.

{ ξ } Duplices { σ ε δ .
ξ κερ σ .
π ε σ .

DE ACCENTIBVS SEV TO-
nis Latinorum & Græcorum.

Quid est accentus?

Est (ut Diomedes definit) acutæ uel grauis uel in-
flexæ orationis elatio, uocis uer intentio, uel inclinatio
aut inflexio, sono regens uerba. Nam ut nulla uox sine
uocali, ita sine accentu nulla est. Et est accentus uelut
anima uocis.

Vnde dictus est accentus?

Ab accinendo, quod sit quasi quidam cuiusq; syl-
A 3 labæ

Brā
C
labē cantus, Vnde & apud Græcos προσῳδία dicitur, quod προσάδεται τοῖς συλλαβαῖς. Alij tenores uel tonos appellant.

Quot sunt toni?

Acutus, ut λόγος.

(pro acuto.)

Tres Grauis, qui non scribitur nisi in ultimis syllabis

Circumflexus, qui ex acuto & graui constat
σῶμα.

Que loca obtinent in dictiorum syllabis?

Acutus habet tres locos apud Græcos, ultimum, penultimum & antepenultimum, ut καλός, λόγος, οἰλόσοφος. Apud Latinos uero duo loca tantum, penultimum & antepenultimum.

Circumflexus ultimum & penultimum, ut πλακός σῶμα, apud Græcos scilicet. Apud Latinos uero penultimum tantum, & ponitur in his que producuntur.

Grauis intelligitur omnes syllabas occupare, in quibus non est acutus neque circumflexus, ut amandus, οὐθέωποις, hic in prima & postrema intelligitur grauis, Nunquam uero scribitur, nisi quando acutus in ultima syllaba positus, propter continuandam lectionem in perpetuo contextu orationis, uertitur in grauem, ut θεός ἡμῶν, id quod ferè ubique fit. Est enim regula, quod omnis dictio oxytona, hoc est, acutum tonum habens, accipit grauem tonum in contextu orationis, excepta uero, seruat suum acutum,

Regule

REGVLAE SPECIALES

de tonis.

Dictionum aliae sunt Monosyllabæ, aliae Dissyllabæ,
aliae Polysyllabæ.

DE MONOSYLLABIS

Regula unica.

Omnis uox monosyllaba, si breuis est, ut mél, fél,
éb, pli, aut si longa fuerit positione, ut árs, pás, píx,
níx, fáx, dúx, óλε, φíξ, accipit tonum acutum. Acuuntur item Græca, quæ ex uocali seu diphthongo non
contracta longa sunt, ut χθών, φελίύ, χείρ. Si autem
græca dictio fuerit longa ex uocali seu diphthongo
contracta, inflectitur, ut νοῦς à νόθῳ, φῶς à φάθῳ.
Vbi enim est contractio, ibi ferè est & circumflexus accentus. Sic Latini inflectunt ea quæ natura longa sunt,
ut lux, sp̄cs, flös, söl, mós, rös, lis.

DE DISSYLLABIS

Regula unica.

In dissyllabis accentus acutus ferè est in priore, tam
apud Latinos quam apud Græcos, ut ciuus, erat, solens,
ponens, cohors, áma, atas. λόγος, óνος, ὄκνος, τύπτω,
έργος, τύπος.

Excipiuntur.

Si prior syllaba natura longa fuerit, & sequens
breuis, vel positione tantum longa in Græcis, circum=
flectitur prior, ut luna, Rôma, Crêta. Sic σῶμα, χρῆ=
μα, ρήσις, αὐλαξ.

Bra
II Græca deriuata plerique acciunt posteriorem, ut
θεός. σοφός. χριστός. σωτήρ. γραφή. θροφή.

III Adiectiva in κός το λός, κακός, καλός ληκός,
postremas acciunt.

III Genitiui & Datiui dictiōnum monosyllabicarum
habent accentum in posteriori, ut. πόνος ποδές ποδί,
ἄλας ἄλος ἄλι. φελύ φενός φενί. in alijs uero casis
bus in eadem syllaba, in qua nominatiui, ut πόδας πό-
δας πόδες. ἄλας ἄλας ετc. Est enim regula, super
quam syllabam est tonus in nominatiuo, super eandem
est ex in obliquis.

V Quae oī postremam syllabam acciunt, ultimas cir-
cumflectunt in omnibus genitiuiis & datiuiis, ut ληκός
ληκοῦ. καλός καλοῦ. θεός θεοῦ, θεοῖν, θεῶρ. In accen-
tatiuis uero & uocatiuis omnibus retrainent accentum
nominatiui, ut ληκόν, καλόν, θεόν, θεέ, θεόύ.

VI Femenina in ae quintaē declinationis & prepo-
sitiones omnes, acciunt quoq; postremas, ut λαμπά,
παλλάς, κατά, μετά, πρί, in contextu autem suscipi-
unt grauem tonum.

DE POLYSYLLABIS.

Hic obseruandum est in locandis tonis Græcos in-
spicere ultimam syllabam, Latinos uero penultimam.

Generales regulæ Latinæ.

I Penultima existente breui, tonus est in antepenul-
tima.

Penultima

II Penultima longa, tonus est in eadem syllaba.

DE LATINORVM ACCENTIBVS
in polysyllabis.

Natura, & inflectitur, ut Ro=
mâns, Cethég, Amicus, Per=

ofus, Quirinus.

Positione, & acuitur, ut Ca=

tullius, Metellus.

Penultima in polysyl= Longa
labis aut est } tama quoq; natura longa sit,
tamen acuitur non circumfle=

ctitur penultima, ut Athéna,

tabellæ.

Brevis & acuitur antepenultima, ut Iu=

lius, Cláudius, Tullius, Sapientia.

DE GRAECORVM ACCENTIBVS
in polysyllabis.

Regula prima generalis.

Vltima existente longa, accentus est in penultima.

ut Euripides.

Ἄδικως δὲ μὴ κτῶ χρῆματ' ἦν Βούλει πολῶν

χρόνοι μελάθροις ἐμπλήσιν, ταῦτα δὲ ἄδικως

Οἴκους εἰσελθόντες οὐκέτεχει σωτηρίου.

Sic ὀργήψυχος, ἀγιστέλης, Θλοσσεῖα, θεολογία.

Secunda regula generalis.

Vltima existente brevi, accentus est in antepenul-

timas.

Bra
tim, ut Κλέπονος ὅδι, ηγὲ βίον κήση παλόρ.

Sic ἀνθρώπος, πράκτος, δίκαιος, &cetera.

Excipiuntur ab his regulis, quæ ultimas accidunt.

Deriuata quæ in μοσ, της, σκοτεινοσ, τοσ desinunt, ut
λογισμός, χαρακτήρ, σοφεινοσ, θαυμασόσ. Subiunctiones

sententias lectionis exercendaæ causa.

Διμαθία μεν θράσος, λογισμός δὲ ὄκνον φέρα.

Ἀνδρος χαρακτήρ εἰ λόγου γνωρίζεται.

Μισθος σοφεινοσ δύσης οὐχ αὐτῷ σοφός.

In his, et adiectiva in κε prime declinationis, et in
goes et nos adiectiva, et patronymica in ις et ας, ut
Βασιλεύς, ἀλκηθής, καθαρός, λαθαργυρός, νισογέ,
ἱλιάς.

Hæc satis est de tonis initio puerum tenere, reli-
qua ab alijs Grammaticis Græcis et Latinis peti poter-
runt. Multa autem usus docebit.

Spiritus est duplex { Affer· ἐλέυν.
 Tenuis· ἔρθρο.

DE PARTI- BVS ORATIONIS.

Partes orationis quot sunt?

Latinæ sunt octo, Nomen, Pronomen, Verbum,
Participium, Adverbium, Coniunctio, Prepositio, In-
teriectio.

Græco